



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG  
Sistema de Informações Municipais

001/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Março de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	40715	LUVA DE PROCEDIMENTO	CX	10,55	10,00	105,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	40715	TESOURA CURVA JOSEPH	UN	14,95	1,00	14,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NUTRISUL LTDA ME	14.436.523/0001-90	40815	ENSURE NUTRICAÇÃO COMPLETA E	UN	54,00	14,00	756,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NUTRISUL LTDA ME	14.436.523/0001-90	40815	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE -	UN	47,50	36,00	1.710,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	40915	CESTA BASICA	UN	66,00	60,00	3.960,00
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	41015	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	3,00	10,00	30,00
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	41015	PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO BEGE	UN	2,57	20,00	51,40
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	41015	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS.	UN	5,00	3,00	15,00
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	41015	COLA LIQUIDA BRANCA 40 GR, SEM	UN	1,10	10,00	11,00
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	41015	REGUA ACRILICO TRANSP. 30 CM	UN	1,28	30,00	38,40
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	41015	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPA	UN	2,11	6,00	12,66
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	41015	TINTA PARA CARIMBO AZUL TC	FR	1,85	5,00	9,25
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	41015	GRAFITE 0,5 MM PARA LAPISEIRA	CX	0,98	1,00	0,98
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	41015	COLA EM BASTÃO PARA PAPEL E FO	UN	5,74	25,00	143,50
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	41015	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM	UN	2,60	16,00	41,60
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	41015	GRAMPO 26/6, CAIXA COM 5000 UN	CX	2,85	6,00	17,10
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	41015	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRES-	UN	8,00	1,00	8,00
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	41015	ETIQUETA BRANCA EM PAPEL ADE-	EV	8,30	2,00	16,60
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	41015	ALMOFADA PARA CARIMBO C/ TAMPA	UN	3,12	6,00	18,72
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	41115	PAPEL VERGE A4 210 MM X 297 MM	PC	10,60	1,00	10,60
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	41115	PAPEL VERGE A4 210 MM X	PC	10,60	1,00	10,60
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	41115	CLIPS 6/0 (CX 500 GR.) TAMANHO	CX	8,90	1,00	8,90
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	41115	CLIPS 4/0 (CX 500 GR) TAMANHO	CX	8,90	1,00	8,90
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	41115	CLIPS 2/0 CAIXA C/ 500 GR.	CX	8,90	1,00	8,90
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	41115	CANETA ESF.ESCR.GROSSA VERME-	UN	0,60	10,00	6,00
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	41115	LAPIS PRETO GRAFITE	CX	97,20	1,00	97,20
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	41215	TESOURA EM AÇO INOX, CABO POLI	UN	4,75	1,00	4,75
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	41215	FITA ADESIVA 12MMX50M TRANSPA-	UN	1,05	7,00	7,35
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	41215	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARE	UN	0,90	20,00	18,00
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	41215	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE	UN	1,17	10,00	11,70
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	41215	ESTILETE EM PLASTICO COM LAMI-	UN	0,80	2,00	1,60
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	41215	BORRACHA BRANCA, MACIA E SUAVE	CX	8,00	1,00	8,00
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	41215	PAPEL SULFITE A4 MULTIUSO EX-	CX	166,00	3,00	498,00
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	41215	MARCADOR PERMANENTE PARA CD -	UN	1,85	2,00	3,70
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	41215	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850	UN	1,12	10,00	11,20
ADMINISTRACAO	ADILSILEIA SILVA DOS SANTOS MELO ME	07.246.996/0001-69	41315	LAPISEIRA 0,5 MM COM TAMPA E	UN	1,75	5,00	8,75
ADMINISTRACAO	ADILSILEIA SILVA DOS SANTOS MELO ME	07.246.996/0001-69	41315	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 10M	UN	7,50	6,00	45,00
ADMINISTRACAO	ADILSILEIA SILVA DOS SANTOS MELO ME	07.246.996/0001-69	41415	RELOGIO DE PAREDE A PILHA,	UN	29,00	1,00	29,00
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	41515	CD-RW DISCO DE MÍDIA REGRAVA-	UN	2,95	5,00	14,75



**MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/011

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG**

**Período: Março de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
TRANSPORTE	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP	04.184.646/0001-27	41615	BRITA 1	M3	84,00	9,00	756,00
URBANISMO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP	04.184.646/0001-27	41715	VASO SANITARIO COR BRANCA	UN	106,00	2,00	212,00
URBANISMO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP	04.184.646/0001-27	41715	PORTA METALICA 0,70X2,10 M	UN	219,90	2,00	439,80
URBANISMO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP	04.184.646/0001-27	41715	PORTA METALICA 0,60X2,10 M	UN	226,80	1,00	226,80
URBANISMO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP	04.184.646/0001-27	41715	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA	LA	259,00	2,00	518,00
URBANISMO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP	04.184.646/0001-27	41715	TINTA A BASE PVA P/EXTERIOR-18	LA	95,00	6,00	570,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP	04.184.646/0001-27	41815	TINTA A BASE DE PVA (LATEX) 18	LA	99,00	5,00	495,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	42415	SULFATO DE GLICOSAMINA + SULFA	CX	128,00	14,00	1.792,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	42515	DENOSUMABE 60 MG SOL.INJETAVEL	CX	562,10	3,00	1.686,30
ADMINISTRACAO	ADILSILEIA SILVA DOS SANTOS MELO ME	07.246.996/0001-69	42615	PASTA CLASSIFICADOR ESPIRAL,	UN	1,90	20,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	42915	MARGARINA VEGETAL 500 GR COM	UN	4,45	10,00	44,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	43015	SACO PLASTICO P/ LIXO CAPACI-	PC	2,50	8,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	43015	SACO PLASTICO P/LIXO CAPACIDA-	PC	2,60	10,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	43115	PAPEL HIGIENICO DUPLO, PICOTA-	PC	4,30	70,00	301,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	43415	PAPEL HIGIENICO DUPLO, PICOTA-	PC	4,30	100,00	430,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	43515	MACARRAO PICADO - TIPO PARAFU-	PC	2,60	120,00	312,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	43515	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO-	KG	3,00	20,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	43515	MACARRAO ESPAGUETE MASSA C/	PC	2,59	80,00	207,20
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	43515	COCO RALADO UMIDO E ADOCADO	UN	1,79	35,00	62,65
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	43515	LEITE CONDENSADO EMBAL. 395GRS	UN	3,13	70,00	219,10
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	43515	BISCOITO DE MAISENA PCT 400 GR	PT	3,35	300,00	1.005,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	43515	FERMENTO EM PO QUIMICO - 250GR	UN	5,40	15,00	81,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	43515	CREME DE LEITE - EMBAL.300GRS	LA	3,35	70,00	234,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	43515	SUCO ITEGRAL-EMBAL. 500 ML	UN	4,50	80,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	43515	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM	LT	2,59	40,00	103,60
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRISUL LTDA ME	14.436.523/0001-90	43615	PEITO DE FRANGO S/OSSE S/PELE	KG	8,50	200,00	1.700,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	43715	CARNE BOVINA DE 2a	KG	12,00	180,00	2.160,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	43815	ACHOCOLATADO EM PO COM NO	PC	3,00	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	43815	EXTRATO DE TOMATE - ENTREGAR	UN	3,50	100,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	43815	ARROZ LONGO POLIDO TIPO 1	PC	10,90	120,00	1.308,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	43815	LEITE DE COCO EMB. 350 GRS	UN	1,96	35,00	68,60
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	43815	GRANULADO DE CHOCOLATE	UN	6,50	15,00	97,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	43815	CANJQUINHA DE MILHO-500 GRS	UN	1,27	70,00	88,90
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	43815	AMIDO DE MILHO	KG	2,28	10,00	22,80
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	43815	FARINHA DE TRIGO COMUM	KG	2,19	35,00	76,65
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	43815	VINAGRE DE VINHO BR. C/750ML	UN	1,70	8,00	13,60
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	43815	MILHO VERDE EMBALAGEM 2 KG	LA	10,45	10,00	104,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	43815	BATATA PALHA (PCT 1 KG)	KG	12,80	45,00	576,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	VALDOMIRO FERREIRA DE MORAIS ME	13.048.796/0001-02	43915	GAS ENGARRADO (GLP)	UN	43,65	8,00	349,20



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG  
Sistema de Informações Municipais

003/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Março de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUL MINAS FABRICA DE MOVEIS LTDA-ME	12.515.512/0001-70	44015	ARQUIVO DE ACO REFORCADO COM	UN	520,00	5,00	2.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUL MINAS FABRICA DE MOVEIS LTDA-ME	12.515.512/0001-70	44015	ARMARIO EM ACO PARA ESCRITORIO	UN	709,00	8,00	5.672,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUL MINAS FABRICA DE MOVEIS LTDA-ME	12.515.512/0001-70	44015	CADEIRA PARA ESCRITORIO-MODELO	UN	88,00	10,00	880,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUL MINAS FABRICA DE MOVEIS LTDA-ME	12.515.512/0001-70	44015	MESA PARA ESCRITORIO CHAPA DE	UN	275,00	5,00	1.375,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROGER EDUARDO DOS SANTOS-ME	07.835.506/0001-60	44115	CADEIRA EM LONGARINA 4 LUGARES	UN	640,00	7,00	4.480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	44215	NOTEBOOK INFORMACOES TECNICAS:	UN	2.600,00	2,00	5.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	44315	GERADOR DE ENERGIA: PAINEL	UN	5.000,00	1,00	5.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	44415	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL COM	UN	699,00	1,00	699,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	44515	ADIOMETRO CLINICO-INFORMACOES	UN	530,00	1,00	530,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C & N MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME	10.842.829/0001-95	44615	VENTILADOR DE COLUNA 3 VELOCI-	UN	195,00	4,00	780,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C & N MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME	10.842.829/0001-95	44715	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO	UN	585,00	4,00	2.340,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA-EPP	07.006.663/0001-62	45115	PNEU LISO 165X70 R13	UN	145,00	12,00	1.740,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	45215	FEIJAO CARIOCA MAQUINADO NOVO	KG	5,23	30,00	156,90
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	45215	ABOBORA MADURA SEM APRESENTAR	KG	2,80	20,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	45215	MANDIOQUINHA SALSA	KG	7,00	20,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	45215	CEBOLA ARGENTINA	KG	3,40	5,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	45215	BETERRABA	KG	3,10	10,00	31,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	45215	ALHO ARGENTINO	KG	13,50	2,00	27,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	45215	MACA NACIONAL SEM APRESENTAR -	KG	5,40	20,00	108,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	45215	BANANA PRATA	KG	3,00	20,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	45215	SAL REFINADO IODADO	KG	1,18	20,00	23,60
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	45215	COUVE FLOR, TER CLASSIFICACAO	KG	6,90	20,00	138,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	45215	MUGANGUINHO DE BOA QUALIDADE	KG	4,00	20,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	45315	ESPONJA DE LA DE ACO - PCT C/8	PC	1,60	28,00	44,80
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	45315	LIMPA ALUMINIO C/ REGISTRO NA	UN	2,90	20,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	45315	PAPEL HIGIENICO DUPLO, PICOTA-	PC	4,30	50,00	215,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	45415	MARGARINA VEGETAL 500 GR COM	UN	4,45	15,00	66,75
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	45415	ACHOCOLATADO EM PO COM NO	PC	3,00	25,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	45415	ACUCAR CRISTAL - EMBALAGEM DE	PC	8,89	20,00	177,80
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	45415	ARROZ LONGO POLIDO TIPO 1	PC	10,90	6,00	65,40
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	45415	MACARRAO PRE-COZIDO P/LAZANHA	PT	3,70	10,00	37,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	45415	CARNE BOVINA DE 2a	KG	12,00	70,00	840,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	45415	OVOS TIPO EXTRA	DZ	4,14	5,00	20,70
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	45415	SUCO EM PO ADOCADO C/ SABORES	UN	0,78	100,00	78,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	45515	AGUA SANITARIA, C/ CLORO ATIVO	LT	3,00	20,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	45515	AMACIANTE DE ROUPAS PERFUMADO	UN	5,90	10,00	59,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	45515	SABAO EM PO COMPOSTO TENSOATO	KG	5,60	15,00	84,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	45515	LIMPADOR INST. LIMPESA PESADA	FR	4,40	24,00	105,60
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	45515	SACO DE PANO ALVEJADO 100% AL-	UN	3,65	20,00	73,00



**MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/011

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG**

**Período: Março de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	45515	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	UN	1,63	25,00	40,75
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRISUL LTDA ME	14.436.523/0001-90	45615	PEITO DE FRANGO S/OSSO S/PELE	KG	8,50	30,00	255,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRISUL LTDA ME	14.436.523/0001-90	45615	QUEIJO MUSSARELA	KG	18,00	3,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRISUL LTDA ME	14.436.523/0001-90	45615	PRESUNTO	KG	19,00	3,00	57,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRISUL LTDA ME	14.436.523/0001-90	45615	IOGURTE SABOR MORANGO - 120GRS	UN	0,99	300,00	297,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	VALDOMIRO FERREIRA DE MORAIS ME	13.048.796/0001-02	45715	GAS ENGARRADO (GLP)	UN	43,65	8,00	349,20
SANEAMENTO	FC - RP COMERCIAL E INDUSTRIAL EIRELI EPP	18.835.483/0001-00	45915	MOLAS DE 1.1/4" X 5 METROS	UN	370,00	10,00	3.700,00
SANEAMENTO	FC - RP COMERCIAL E INDUSTRIAL EIRELI EPP	18.835.483/0001-00	45915	MOLAS DE 5/8" X 5 METROS	UN	255,00	4,00	1.020,00
SANEAMENTO	FC - RP COMERCIAL E INDUSTRIAL EIRELI EPP	18.835.483/0001-00	45915	JOGO DE CASTANHA CONTENDO 3	JG	150,00	1,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	FLUTICASONA 250 MCG(FILIXOTIDE	CX	47,26	1,00	47,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	EVRA CAIXA COM 3 ADESIVO	CX	40,00	1,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	SULFASSALAZINA 500MG CAIXA	CX	40,09	1,00	40,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	DEPAKOTE ER 500 MG	CX	40,62	1,00	40,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	OLANZAPINA 2,5 MG CAIXA COM	CX	147,52	2,00	295,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	RIVASTIGMINA 1,5 MG, CAIXA COM	CX	62,59	1,00	62,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	QUETIAPINA 200 MG	CX	196,50	1,00	196,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	VENLAFAXINA 150 MG	CX	113,20	2,00	226,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	OLMESARTANA+ANLODIPINO 40/5MG	UN	58,05	1,00	58,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	PREGABALINA 75 MG - CAIXA COM	CX	34,34	2,00	68,67
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	TRAZODONA 150 MG - DONAREM	CX	34,45	4,00	137,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	ATACAND HCT 16/12,5MG - CAIXA	CX	56,90	1,00	56,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	ORLISTATE OU LIPIBLOK 120 MG	CX	93,97	2,00	187,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA	FR	30,83	1,00	30,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	LATANOPROSTA COLIRIO - FRASCO	FR	42,10	2,00	84,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	VINOCARD Q 10 - 50 MG - CAIXA	CX	46,57	2,00	93,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	ESOMEPRAZOL 40 MG - CAIXA COM	CX	81,10	1,00	81,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	BRINZOLAMIDA 1% COLIRIO - FRAS	FR	30,56	1,00	30,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	RELESTAT 0,5% COLIRIO - FRASCO	FR	24,87	3,00	74,61
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	CYMBI OU VELIJA 60 MG - CAIXA	CX	186,57	3,00	559,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	BRIMONIDINA 2 MG FRASCO C/5ML	FR	20,63	1,00	20,63
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	DUO TRAVATAN COLIRIO FRASCO	FR	108,83	2,00	217,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	TAMOXIFENO 20 MG CAIXA COM 30	CX	20,81	3,00	62,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	ACIDO ACETILSALICILICO 325 MG.	CX	10,92	1,00	10,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	OVESTRION CREME VAGINAL	BI	19,66	1,00	19,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	TRAVOPROSTA COLIRIO FRASCO	FR	31,68	2,00	63,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	AVODART 0,5 MG	CX	102,23	1,00	102,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	CODATEN - DICLOFENACO SODICO E	CX	33,57	1,00	33,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	XALACOM COLIRIO - FRASCO COM	FR	78,08	1,00	78,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG ER	CX	40,63	3,00	121,88



**MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/011

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG**

**Período: Março de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	LAMOTRIGINA 25 MG - CX C/30	CX	13,47	4,00	53,87
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	46115	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG	CX	91,72	1,00	91,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VALDOMIRO FERREIRA DE MORAIS ME	13.048.796/0001-02	46215	GAS ENGARRADO (GLP)	UN	43,65	1,00	43,65
DESPORTO E LAZER	FLORA PONTO VERDE JARDINAGEM LTDA ME	06.355.046/0001-00	47115	MANTA GEOTEXTIL DE FIBRA DE	M2	4,20	1.140,00	4.788,00
DESPORTO E LAZER	FLORA PONTO VERDE JARDINAGEM LTDA ME	06.355.046/0001-00	47115	GRAMA BERMUDA EM BIG ROLO DE	M2	7,40	8.815,00	65.231,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	47515	OCULOS PARA PROTECAO U.V	UN	4,80	6,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	47515	MASCARA CIRURGICA TRIPLA	CX	5,00	30,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	47615	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UN	0,32	300,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	47615	ESCOVA DENTAL ADULTO	UN	0,39	400,00	156,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	47715	LUVA DE PROCEDIMENTO (M) CX C/	CX	16,00	5,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	47715	LUVA DE PROCEDIMENTO XP CAIXA	CX	16,00	150,00	2.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	47715	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA	CX	16,00	100,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	47815	ALGODAO ROLETE PCT C/ 100 UNID	PT	1,75	40,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	47815	ALGODAO PCT 500 GR	PT	6,95	50,00	347,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	47915	SABONETE COSMETICO ERVA-DOCE	LT	4,35	4,00	17,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	47915	ALCOOL 70% EMBALAGEM DE 1 LIT	LT	3,80	100,00	380,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	47915	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE.	FR	8,20	30,00	246,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48015	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA	CX	28,00	10,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48015	COLETOR PARA PERFUROCORTANTE	CX	18,80	1,00	18,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48015	ENVELOPE PARA ESTERILIZACAO	CX	28,00	30,00	840,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48115	COMPRESSAS DE GAZE HIDROFILO	PC	0,35	100,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48115	LAMINA DE BISTURI Nº11,ESTERIL	UN	0,15	5,00	0,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	MANDRIAL PARA PECAS DE MAO	UN	2,20	10,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	DISCO DE LIXA FLEXIVEIS,	KT	50,00	4,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	ANCARIE SOLUCOES QUE PROMOVE	FR	16,70	2,00	33,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	BICABORNATO-CARBONATO	FR	7,60	5,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	SPLAY REFRIGERANTE A -50oC	FR	18,40	1,00	18,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	KIT PARA POLIMENTO DE RESINA	KT	36,00	10,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	SOLUCAO EVIDENCIADORA DE PLACA	EB	7,60	4,00	30,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	TIRA DE LIXA P/ACABAMENTO COM	CX	5,30	4,00	21,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	ACIDO GEL BISNAGA 37% COM	KT	3,75	20,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	BROCAS DIAMANTADAS, ESTERELI-	UN	1,25	10,00	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	ANESTESICO CLORIDRATO DE PRI-	CX	32,05	4,00	128,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	PASTA PROFILATICA	UN	5,00	3,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	PAPEL CARBONO P/ ARTICULACAO	PT	1,28	15,00	19,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	IODOFORMIO	UN	15,80	3,00	47,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	ESCOVA DE ROBSON	UN	0,93	10,00	9,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	ANESTESICO INJETAVEL LOCAL	CX	37,97	2,00	75,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	ESPELHO PLANO INTRA - BUCAL	UN	1,95	30,00	58,50





**MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/011

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG**

**Período: Março de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	RESINA NA COR A3,5 - PARA RES-	UN	39,00	1,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	RESINA NA COR OA2 - PARA RES-	UN	39,00	5,00	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	BANDAS MATRIZES DE ACO INOX -	UN	1,17	10,00	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	ANESTESICO INJETAVEL LOCAL A	CX	60,10	5,00	300,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOR	UN	8,00	3,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	RESINA ODONTOLOGICA NA COR A1	UN	39,00	1,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	TIRAS ABRASIVAS EM ACO.	UN	5,30	10,00	53,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MAT. LTDA-ME	16.366.888/0001-10	48215	PASTA DE ALVEOLITE	UN	17,40	1,00	17,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48315	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR	UN	805,00	1,00	805,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48315	CANETA DE ALTA ROTACAO, SPLAY	UN	310,00	1,00	310,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48415	CREME DENTAL 90 GR- AJUDA A	UN	2,00	400,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	AFASTADOR LATERAL DESENVOLVIDO	UN	9,90	6,00	59,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	AFASTADOR LATERAL DESENVOLVI-	UN	9,90	6,00	59,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	LIMAS TIPO K-TYPE FILES, USA-	EB	13,90	1,00	13,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	RESINA NA COR A3	UN	32,50	1,00	32,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	RESINA NA COR A2	UN	32,50	15,00	487,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	POTE DE DAPEN VIDRO TRANSPA-	UN	1,90	10,00	19,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	MATERIAL RESTAURADOR INTERME-	KT	36,50	2,00	73,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	PINCEL P/ APLICACAO DE ACIDO	PT	7,05	20,00	141,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	ESPATULA DE TITANIO N. 01 PARA	UN	47,00	2,00	94,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	ESPATULA DE TITANIO INTERPROXI	UN	48,50	2,00	97,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	ESPATULA DE TITANIO, N. 04, PA	UN	47,00	2,00	94,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	ESPATULA DE TITANIO N. 05, PA-	UN	47,00	2,00	94,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	FLUOR TOPICO MOUSSE (EM ESPUMA	FR	21,80	8,00	174,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	RESINA ODONTOLOGICA	UN	32,00	1,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	ANESTESICO INJETAVEL.	CX	48,00	1,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE	UN	15,30	2,00	30,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	AGULHA GENGIVAS DE ACO.	CX	22,90	1,00	22,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	EUGENOL OBTIDO ATRAVES DO OLEO	FR	7,60	1,00	7,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE	FR	13,69	15,00	205,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME	71.505.564/0001-24	48515	HEMOSTATICO DE USO TOPICO	FR	10,00	1,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP	04.184.646/0001-27	48815	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W.	UN	5,54	10,00	55,40
URBANISMO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP	04.184.646/0001-27	48915	BLOCO DE CONCRETO 40X20X20 CM	UN	1,90	100,00	190,00
URBANISMO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP	04.184.646/0001-27	48915	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA	LA	259,00	8,00	2.072,00
URBANISMO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA EPP	04.184.646/0001-27	49015	BLOCO DE CONCRETO 40X20X20 CM	UN	1,90	50,00	95,00
ADMINISTRACAO	RJ COM. ATACADISTA E VAREJ.DE LUBR. EIRELI-ME	17.169.134/0001-33	49115	PNEU BORRACHUDO 205/70 R 15	UN	254,00	4,00	1.016,00
DESPORTO E LAZER	MARCOS MIRANDA CRUZ - COMERCIO E ART. DE LAZER EPP	12.899.081/0001-92	49215	CLORO GRANULADO - TEOR DE CLO-	KG	20,00	80,00	1.600,00
DESPORTO E LAZER	MARCOS MIRANDA CRUZ - COMERCIO E ART. DE LAZER EPP	12.899.081/0001-92	49215	CARBONATO DE CALCIO (BARRILHA	KG	4,00	400,00	1.600,00
DESPORTO E LAZER	MARCOS MIRANDA CRUZ - COMERCIO E ART. DE LAZER EPP	12.899.081/0001-92	49215	ALGICIDA	LT	30,00	60,00	1.800,00



**MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/011

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG**

**Período: Março de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DESPORTO E LAZER	MARCOS MIRANDA CRUZ - COMERCIO E ART. DE LAZER EPP	12.899.081/0001-92	49215	SULFATO DE ALUMINIO ISENTO DE	KG	3,00	600,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	50915	OVO DE PASCOA DE CHOCOLATE	UN	19,80	900,00	17.820,00
CULTURA	REGES GERALDO DE LISBOA - ME	11.916.549/0001-47	52515	FOGOS ARTIFICIOS MORTEIRO 6.	UN	87,00	4,00	348,00
CULTURA	REGES GERALDO DE LISBOA - ME	11.916.549/0001-47	52515	FOGOS ARTIFICIOS MORTEIRO 5.	UN	59,50	10,00	595,00
CULTURA	REGES GERALDO DE LISBOA - ME	11.916.549/0001-47	52515	FOGOS ARTIFICIOS MORTEIRO 4.	UN	49,50	16,00	792,00
CULTURA	REGES GERALDO DE LISBOA - ME	11.916.549/0001-47	52515	FOGOS ARTIFICIOS MORTEIRO 3.	UN	29,00	16,00	464,00
CULTURA	REGES GERALDO DE LISBOA - ME	11.916.549/0001-47	52515	FOGOS ARTIFICIOS MORTEIRO 2.	UN	19,50	16,00	312,00
CULTURA	REGES GERALDO DE LISBOA - ME	11.916.549/0001-47	52515	FOGOS ART.ROJAO V. TREME TERRA	UN	4,70	18,00	84,60
CULTURA	REGES GERALDO DE LISBOA - ME	11.916.549/0001-47	52515	FOGOS ART. ROJAO VARA COLORIDO	UN	4,90	16,00	78,40
CULTURA	REGES GERALDO DE LISBOA - ME	11.916.549/0001-47	52515	FOGOS ART.TORTA C/50 TUBOS 1/2	UN	105,00	11,00	1.155,00
CULTURA	REGES GERALDO DE LISBOA - ME	11.916.549/0001-47	52515	FOGOS ART. GIRANDOLA 468 TIROS	UN	59,80	12,00	717,60
CULTURA	REGES GERALDO DE LISBOA - ME	11.916.549/0001-47	52515	FOGOS ART.GIRANDOLA 468T.CORES	UN	69,50	10,00	695,00
CULTURA	REGES GERALDO DE LISBOA - ME	11.916.549/0001-47	52515	FOGOS ART.FOGUETE 12 X 1 TIROS	CX	8,49	50,00	424,50
CULTURA	REGES GERALDO DE LISBOA - ME	11.916.549/0001-47	52515	FOGOS ART. TORTA CROSSETE	UN	29,80	4,00	119,20
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	75266785 - LAMINA 8 FUIROS	UN	423,40	4,00	1.693,60
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	75248730 - FILTRO AR	UN	126,58	1,00	126,58
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	75312746 - FITRO	UN	68,98	1,00	68,98
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	75312983 - FILTRO	UN	40,15	1,00	40,15
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	75288848 - FITRO	UN	47,70	1,00	47,70
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	73125853 - FILTRO	UN	22,40	1,00	22,40
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	75220797 - REPARO	UN	166,84	1,00	166,84
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	79071796 - KIT REPARO	UN	424,56	1,00	424,56
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	73125480 - PLACA DE DESGATE	UN	199,96	4,00	799,84
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	73125482 - PLACA DE DESGATE	UN	200,43	4,00	801,71
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	73125481 - PLACA DE DESGATE	UN	330,72	2,00	661,43
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	581378 - DISCO DE EMBREAGEM	UN	512,81	1,00	512,81
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	582811 - ROLAMENTO DE ESFERA	UN	328,46	1,00	328,46
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	4318965 - ROLAMENTO DE ESFERAS	UN	146,32	1,00	146,32
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	4962164 - TAMBOR DE EMBREAGEM	UN	3.979,47	1,00	3.979,47
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	4979887 - PARAFUSO DE ACO	UN	14,88	2,00	29,75
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	4980156 - PARAFUSO DE ACO	UN	34,66	4,00	138,64
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	8320258 - PORCA DE ACO	UN	5,33	4,00	21,31
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	11200471 - ARRUELA DE ACO	UN	31,09	4,00	124,36
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	773323 - ROLAMENTO.	UN	179,70	1,00	179,70
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	75238351 - PARAFUSO DE ACO	UN	6,85	16,00	109,67
TRANSPORTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	52815	70911029 - PORCA DE ACO 625-11	UN	2,44	16,00	39,01
TRANSPORTE	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	04.376.494/0001-64	52915	261940 - CRUZETA	UN	190,34	1,00	190,34
TRANSPORTE	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	04.376.494/0001-64	52915	261890 - ANEL	UN	41,55	1,00	41,55
TRANSPORTE	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	04.376.494/0001-64	52915	82022400 - PROTETOR DO CARDAN	UN	147,04	1,00	147,04



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG  
Sistema de Informações Municipais

008/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Março de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46466619 - COIFA	UN	19,86	2,00	39,72
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55191922 - TUBO DO ESCAPAMENTO	UN	1.518,44	1,00	1.518,44
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	50018903 - COXIM	UN	10,61	1,00	10,61
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	4422885 - ANEL	UN	7,49	2,00	14,97
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	5008015 - SILENCIOSO SUPLEMEN	UN	284,46	1,00	284,46
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51792323 - SILENCIOSO	UN	394,94	1,00	394,94
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46448478 - VELA IGNICAO	UN	12,35	4,00	49,39
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7082141 - FILTO DE AR	UN	17,03	1,00	17,03
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7085110 - FILTRO DE OLEO	UN	14,85	1,00	14,85
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7083829 - JOGO DE CABO	UN	111,93	1,00	111,93
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55181436 - SUPORTE	UN	320,33	1,00	320,33
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7086251 - PIVO DIREITO	UN	122,98	1,00	122,98
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7086252 - PIVO ESQUERDO	UN	122,98	1,00	122,98
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51938601 - GUARNICAO	UN	102,70	1,00	102,70
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51938604 - GUARNICAO	UN	79,47	1,00	79,47
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51938605 - GUARNICAO	UN	94,71	1,00	94,71
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51938606 - GUARNICAO	UN	83,67	1,00	83,67
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51799481 - FECHADURAS	UN	231,54	1,00	231,54
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51799480 - FECHADURAS	UN	101,22	1,00	101,22
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	735371727 - MACANETA	UN	36,20	1,00	36,20
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	735360700 - MOLDURA	UN	8,51	2,00	17,02
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	735370601 - MOLDURA	UN	8,51	2,00	17,02
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	735419983 - MACANETA	UN	40,46	1,00	40,46
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	735419986 - MACANETA	UN	40,46	1,00	40,46
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	735471750 - MACANETA	UN	40,13	1,00	40,13
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	735471751 - MACANETA	UN	40,13	1,00	40,13
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46445255 - FECHADURA	UN	271,80	1,00	271,80
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46415254 - FECHADURA	UN	271,80	1,00	271,80
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7082301 - FILTRO AR CONDICIO-	UN	52,62	1,00	52,62
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46464298 - BATENTE	UN	39,29	2,00	78,58
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46760674 - COXIM	UN	165,62	1,00	165,62
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46760673 - COXIM	UN	165,62	1,00	165,62
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55207796 - TAPPAO	UN	16,25	2,00	32,50
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7086105 - VELA DE IGNICAO	UN	11,09	4,00	44,37
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51720700 - FILTRO COMBUSTIVEL	UN	12,66	1,00	12,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7083789 - PASTILHA	UN	93,00	1,00	93,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	15505811 - PORCA	UN	1,64	4,00	6,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51736529 - COXIM MOTOR	UN	134,89	1,00	134,89
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46480362 - JOGO DE VELAS	UN	11,72	4,00	46,87





MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG  
Sistema de Informações Municipais

009/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Março de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55228245 - KIT EMBREAGEM	UN	306,19	1,00	306,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7722936 - FILTRO AR	UN	14,81	1,00	14,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46480362 - VELA	UN	11,72	4,00	46,87
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7082070 - ADESIVO	UN	50,11	2,00	100,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55225126 - BOMBA D' AGUA	UN	168,19	1,00	168,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	50017753 - COXIM CAMBIO	UN	105,03	1,00	105,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51827178 - CUBO DA RODA TRASEI	UN	159,93	1,00	159,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7083053 - JOGO DE PASTILHAS	UN	295,24	1,00	295,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46804120 - BATENTE	UN	55,13	2,00	110,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7536064 - FEIXE DE MOLA	UN	282,35	1,00	282,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51824759 - AMORTECEDOR TRASEI	UN	164,74	2,00	329,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	50006231 - TERMINAL	UN	112,14	2,00	224,27
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	14325311 - BUJAO	UN	4,81	1,00	4,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	4422885 - ANEL ESCAPAMENTO	UN	7,49	2,00	14,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	5522156 - BOMBA D' AGUA	UN	168,19	1,00	168,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7084958 - JOGO DE PISTAO	UN	910,48	1,00	910,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55187497 - TAMPA	UN	117,91	1,00	117,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7082520 - CASQUILHO	UN	188,55	1,00	188,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55205437 - BOMBA OLEO	UN	358,51	1,00	358,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55213927 - FILTRO OLEO	UN	14,94	1,00	14,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55218148 - ELETROVALVULA	UN	232,29	1,00	232,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7511860 - FECHADURA	UN	150,78	1,00	150,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46764901 - GUARNICAO	UN	6,74	1,00	6,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51757821 - FECHADURA	UN	91,48	1,00	91,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51757818 - FECHADURA	UN	91,49	2,00	182,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51757819 - FECHADURA	UN	91,48	1,00	91,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55205943 - BOMBA DE OLEO	UN	400,25	1,00	400,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55259645 - FILTRO DO OLEO	UN	16,45	1,00	16,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51916879 - PARABRISAS	UN	762,73	1,00	762,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46843006 - CARRINHO INF. DIR	UN	223,33	1,00	223,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46843007 - CARRINHO INF. ESQ	UN	223,33	1,00	223,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46840189 - CARRINHO SUP. DIR.	UN	133,70	1,00	133,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46840190 - CARRINHO SUP. ESQ.	UN	133,70	1,00	133,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51769067 - GUIA INF. DIR	UN	217,59	1,00	217,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51769071 - GUIA INF. ESQ	UN	217,59	1,00	217,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46757530 - GUIA CENTRAL DIR	UN	252,29	1,00	252,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46757531 - GUIA CENTRAL ESQ.	UN	252,29	1,00	252,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46757532 - GUIA SUPERIOR DIR.	UN	252,29	1,00	252,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46757533 - GUIA SUP. ESQ	UN	252,29	1,00	252,29



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG  
Sistema de Informações Municipais

010/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Março de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46773091 - FECHO	UN	87,32	1,00	87,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51851706 - CARRINHO CENTRAL	UN	144,39	1,00	144,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46747414 - PERFILADO	UN	22,65	1,00	22,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51712540 - GUIA	UN	17,58	1,00	17,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51715259 - ACIONADOR	UN	21,76	1,00	21,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	735365076 - MACANETA	UN	38,61	1,00	38,61
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7077048 -JOGO PASTILHA	UN	143,95	1,00	143,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	76909811 - PALHETA	UN	31,50	1,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55180198 - MANGUEIRA	UN	161,07	1,00	161,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7653985 - COXIM MOTOR	UN	83,82	1,00	83,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55208473 - SUPORTE	UN	27,40	1,00	27,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55208490 - CASQUILHO.	UN	18,57	2,00	37,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7082516 - CASQUILO.	UN	160,85	1,00	160,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7544738 - BUCHA	UN	13,97	4,00	55,89
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	50006261 - TIRANTE	UN	112,13	2,00	224,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7082070 - VEDANTE	UN	50,12	2,00	100,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46751187 - CORREIA DENTADA	UN	66,64	2,00	133,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	50018771 - RADIADOR	UN	417,44	1,00	417,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	50003043 - COXIM	UN	51,25	2,00	102,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	51758495 - ROLAMENTO	UN	144,48	2,00	288,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7082270 - KIT GUARNICAO	UN	232,92	1,00	232,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55219720 - KIT EMBREAGEM	UN	275,77	1,00	275,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	50017753 - COXIM	UN	105,03	1,00	105,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	46736886 - TENSOR	UN	160,41	2,00	320,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55218037 - COLAR	UN	52,92	2,00	105,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7081248 - HOMOCINETICA	UN	352,55	2,00	705,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55214055 - CONEXAO	UN	116,55	1,00	116,55
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	2W0311311 - CORPO	UN	1.791,23	1,00	1.791,23
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	2W031116/B - CORPO	UN	308,48	2,00	616,95
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	2W0311295C - ANEL	UN	283,11	4,00	1.132,42
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	2T0398101 - PRESSIONADOR	UN	206,13	1,00	206,13
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	377/698151/K - JOGO PASTILHA	UN	101,90	1,00	101,90
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	030109119/AB - CORREIA DENTADA	UN	47,38	1,00	47,38
TRANSPORTE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7083789 - PASTILHA	UN	93,00	1,00	93,00
TRANSPORTE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	50017346 - CABO EMBREAGEM	UN	75,21	1,00	75,21
TRANSPORTE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	7510392 - FECHADURA	UN	29,78	1,00	29,78
TRANSPORTE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55219720 - KIT EMBREAGEM	UN	275,77	1,00	275,77
TRANSPORTE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55218037 - COLAR EMBREAGEM	UN	52,92	1,00	52,92
TRANSPORTE	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	53015	55207796 - TAMPAO	UN	16,25	1,00	16,25



MUNICÍPIO DE TURVOLANDIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLANDIA - MG  
Sistema de Informações Municipais

011/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLANDIA - MG

Período: Março de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	FUTURA VEICULOS E TRATORES EIRELI-EPP	17.091.150/0001-50	53615	7180256 - DISCO DE FREIO	UN	546,80	2,00	1.093,59
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	FUTURA VEICULOS E TRATORES EIRELI-EPP	17.091.150/0001-50	53615	7149873 - TERMINAL DE DIRECAO	UN	156,59	1,00	156,59
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	FUTURA VEICULOS E TRATORES EIRELI-EPP	17.091.150/0001-50	53615	2992300 - FILTRO COMBUSTIVEL	UN	127,52	1,00	127,52
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	FUTURA VEICULOS E TRATORES EIRELI-EPP	17.091.150/0001-50	53615	42534909 - FILTRO COMBUSTIVEL	UN	133,80	1,00	133,80
TRANSPORTE	ROLASSUL AUTO PECAS LTDA ME	01.599.312/0001-26	54715	BG5X/6CO32/KA/ - CABECOTE COM-	UN	6.265,78	1,00	6.265,78
TRANSPORTE	ROLASSUL AUTO PECAS LTDA ME	01.599.312/0001-26	54715	BG7X/10W145/AA/ - PARAFUSO	UN	10,77	4,00	43,08
TRANSPORTE	ROLASSUL AUTO PECAS LTDA ME	01.599.312/0001-26	54715	C6TZ/4670/A/ - ARRUELA DO BICO	UN	3,66	4,00	14,65
TRANSPORTE	ROLASSUL AUTO PECAS LTDA ME	01.599.312/0001-26	54715	1S7Z/6051/AA/ - JOGO DE JUNTA	UN	200,26	1,00	200,26
TRANSPORTE	ROLASSUL AUTO PECAS LTDA ME	01.599.312/0001-26	54715	988M/6051/BC/ - JOGO JUNTA	UN	355,28	1,00	355,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	55515	GAS OXIGENIO MEDICINAL	M3	21,00	31,00	651,00
URBANISMO	WALTON GARCIA DOMINGUES 00657584630	18.464.496/0001-10	61815	AREIA MEDIA	M3	50,00	78,00	3.900,00
Total da Compra								230.230,78